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"Panie, nie wiem jak
się modlić!"

Jeżeli naprawdę chcesz być
duszą pokutującą – pokutującą i
radosną – powinieneś nade
wszystko strzec czasu modlitwy
– modlitwy zażyłej, szczodrej,
długiej – i powinieneś zabiegać
o to, by nie modlić się bez ładu i
składu, lecz o stałej godzinie,
zawsze kiedy to możliwe. Nie
ustępuj w tych szczegółach.
Bądź niewolnikiem tego
codziennego kultu Bożego, a
zapewniam cię, że będziesz się
czuć nieustannie radosny.
(Bruzda, 994)



19 lutego

Niektórzy mają tak teoretyczne,
formalistyczne, wręcz nieprzyjemne
pojęcie pobożności i
chrześcijańskiego obcowania z
Bogiem, że ich modlitwa staje się
bezdusznym klepaniem pacierzy,
które sprzyja raczej anonimowości
aniżeli osobistej, bezpośredniej
rozmowie z naszym Ojcem Bogiem; a
przecież jest rzeczą jasną, że
prawdziwa modlitwa ustna nie może
być nigdy anonimowa. Przypomina
się tu rada udzielona przez Pana: Na
modlitwie nie bądźcie gadatliwi, jak
poganie. Oni myślą, że przez wzgląd
na swe wielomówstwo będą
wysłuchani. Nie bądźcie podobni do
nich! Albowiem wie Ojciec wasz,
czego wam potrzeba, wpierw zanim
Go poprosicie. Tak komentuje to
jeden z Ojców Kościoła: Myślę, że
Chrystus chce nam powiedzieć, by



nasze modlitwy nie były długie, nie w
znaczeniu czasowym, lecz długości
niekończących się słów... Sam Pan
podał nam przykład wdowy, która
swymi wytrwałymi prośbami złamała
opór niesprawiedliwego sędziego;
albo też przykład owego natręta,
który przyszedł nie w porę i późno w
nocy bardziej przez upór aniżeli ze
względu na przyjaźń wyciągnął z
posłania swego przyjaciela (por. Łk
11, 5-8; 18, 1-8). Poprzez oba te
przykłady zaleca nam nie co innego
jak to, byśmy zwracali się do Boga
wytrwale, jednakże nie w
niekończących się słowach lecz
przedkładając Mu nasze potrzeby z
prostotą.

W każdym razie, jeśli na początku
waszego rozmyślania nie udaje się
wam skupić uwagi na Bogu, jeśli
odczuwacie tylko oschłość, umysł
wydaje się niezdolny do
sformułowania choćby jednej tylko
myśli, a wasze uczucia pozostają



nieporuszone, radzę wam czynić to,
co sam w takich sytuacjach staram
się praktykować. Postawcie się w
obecności Ojca i powiedzcie Mu
przynajmniej to: Panie, nie potrafię
się modlić, nie wiem, co mam Ci
powiedzieć!... Bądźcie pewni, że w
takiej właśnie chwili już zaczęliście
się modlić. (Przyjaciele Boga, 145)
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